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Hedvigholmens serviceboende

I Marstrand, närmare bestämt på Koön, ligger Hedvigholmen. Ursprungligen var detta
ett varvsområde, som på 1980-talet började sin omdaning till bostäder.
Bostäderna kom att byggas i traditionell stil, och området blev omedelbart mycket
populärt både för helårs - och fritidsboende.
Det sydvästra hörnet på holmen återstår och där planeras ett nytt äldreboende,
integrerat med strandpromenad, butiker, service, restauranger och sådant som hör
Marstrand till.
Kajen är en av de sista djuphamnarna som finns i Bohuslän och man planerar att
kunna ta emot mindre kryssningsfartyg och turbåtar hit. Allt detta sammantaget
innebär att detta kvarter kommer att få mycket ”Marstrandskänsla” med folkliv stor del
av året.
Den del som inte vetter mot havet riktar sig istället mot en lugn trädgård, avskärmad
för de boende att koppla av i.
Boendet är i första hand tänkt för den kommunala äldrekön, men kommer säkert att
vara attraktivt även för ett bekvämt seniorboende, med havet, båtarna och
atmosfären in på knutarna.

Byggnaden är uppdelad i tre huskroppar med en skala som anknyter till Marstrand.
Byggnaderna är sammanbundna med glaspartier så att man når alla delar under ett
tak. Skissen visar 54 lägenheter uppdelade på 2 våningar med 3 avdelningar på
varje. För enkelhetens skull är alla på skissen lika, men det är rimligt att erbjuda olika
alternativ för boendet. Skissen visar en total yta av ca 58 kvm/lägenhet.
I första våningen, närmast strandpromenaden ligger butiker, restauranger och service
såsom frisörer etc. Dessa butikslokaler kan med fördel erbjudas företag vars
verksamhet kan nyttjas av de äldre, eller tjänster knutna till äldreboendet som kan
erbjudas ordinarie boende på orten. På så sätt kan säsonger förlängas och man kan
erbjuda service som annars inte klarar en vinter på en turistort.
Det är också rimligt att hemtjänst och distriktssköterska utgår härifrån.
Verksamhetens kök kan erbjuda mat till äldre som fortfarande bor hemma, eller lunch
till verksamma på Marstrand. Byggnadens matsal, kopplad till storköket kan fungera
som matsal för äldre, yngre, sommargäster etc. Även seglande och tävlande kan
uppskatta att äta frukost i matsalen. Detta inskränker inte äldreboendets privata
måltider i varje avdelning eller inne i varje lägenhet.
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